Protokół Nr XXXV/2010
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXXV sesji–30.04.2010r.
Miejsce posiedzenia – sala wiejska w Budachowie
Godzina rozpoczęcia – 12:00

Sesji przewodniczył Pan Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła

Protokolant – Marlena Szaja

W sesji uczestniczyło 12 Radnych na 15 ustawowego składu. Nieobecny był Radny Pan Edward Gwiazda, Radna Pani Anna Susłowicz, Radny Pan Mariusz Żuk (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – pani Grażyna Fieńko

3. Mecenas – pan Piotr Żakowiak

4. Skarbnik Gminy – pani Agnieszka Nowak
5. Wicedyrektor ZE Bytnica – pani Dorota Pawelec

6. Kierownik OPS – pani Jadwiga Wałęsa

7. Kierownik ZGK – pan Wiesław Zielazny

8. Aspirant sztabowy – pan Andrzej Czyżewicz

9. Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrz. – pan Bogusław Lenicki

10. Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Bytnica – pan Dawid Kłap

11. Nadleśniczy Nadleśnictwa Krosno Odrz. – pan Adam Ostrowski

12. Przewodnicząca GKRPA – pani Danuta Korabiec

13. Dzielnicowy Rewiru Bytnica – pan Robert Łój

14. Pani doktor Ewa Prałat

15. Ks. Proboszcz Sławomir Strzyżykowski

16. Sekretarz Powiatu – pan Zbigniew Kościukiewicz

17. Dyrektor ZDP – pan Janusz Mielczarek
18. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Bożena Drupka – Sołectwo Bytnica
· Gabriela Napieralska – Sołectwo Struga
· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

· Henryk Kasowski – Sołectwo Gryżyna

· Małgorzata Malek – Sołectwo Grabin
Obecnych 7 sołtysów na 7 ustawowych. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XXXV sesji Rady Gminy

Otwarcia XXXV sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 12:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Marian Pakuła. 
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 7 sołtysów na ustawowy skład 7 (lista obecności w załączeniu). Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana. Powitał zgromadzonych Radnych, Sołtysów i gości. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu. 
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXXV sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść jakieś poprawki, wnioski do porządku obrad.  Wniosków i uwag nie było.
Wobec powyższego porządek obrad XXXV sesji Rady Gminy wyglądał następująco:
1. Otwarcie XXXV sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXXV sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z XXXIV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Sprawozdania za 2009 rok:

- Jednostek Organizacyjnych Gminy Bytnica

- Sołtysów

- Przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

7. Informacja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej na temat przedsięwzięć na terenie gminy Bytnica w 2009 roku

8. Informacja Komendanta Policji Powiatowej  na temat bezpieczeństwa i czynionych przedsięwzięć na terenie Gminy Bytnica w 2009 roku.

9. Informacja Pana doktora Ryszarda Śniega dotycząca działalności zdrowotnej na terenie gminy Bytnica

10. Informacja Starosty na temat najważniejszych podjętych działań w 2009 roku na terenie powiatu dotyczących również Gminy Bytnica oraz planowanych zamierzeń. 

11. Informacja Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2009 rok 

12. Przedstawienie opinii RIO w sprawie wykonania budżetu za 2009 rok

13. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy oraz przedstawienie uchwały Składu Orzekającego RIO w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bytnica dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi.

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi krośnieńskiemu

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok.

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Bytnica na 2010 rok

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Bytnica  na 2010 rok

19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bytnica.

20. Interpelacje i  zapytania Radnych

a. złożenie interpelacji pisemnych;

b. zapytania i sprawy różne 

21. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

22. Wolne wnioski i informacje

23. Zakończenie XXXV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z XXXIVsesji Rady Gminy w Bytnicy
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że wszyscy Państwo otrzymali protokół z XXXIV sesji Rady Gminy.  Była załączona kartka z prośbą o zgłaszanie uwag i spostrzeżeń do protokołu. Stwierdził, że musi jeszcze zapytać czy Państwo Radni mają jakieś uwagi do protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy. Uwag nie było.
Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 12 Radnych.

„Za” przyjęciem protokołu XXXIV sesji oddało głos 12 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 
głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Protokół z XXXIV sesji został przyjęty 12 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym
Pan Przewodniczący obrad powiedział, że ostatnia sesja odbyła się 30 marca 2010r. . Najważniejsze sprawy to: zatwierdzenie uchwał podjętych na poprzedniej sesji, dbanie o to aby trafiły do odpowiednich organów.  Obfity okres w posiedzenia komisji. Udział w dwóch posiedzeniach Komisji Rewizyjnej oraz jednym posiedzeniu Komisji stałych. . Organizacja sesji, przygotowanie jej programu. Powiedział, że na co dzień spotyka się wyborcami i rozmawiają na tematy gminy. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że czwarty punkt został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

Pan Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.
Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący podziękował za wystąpienie i zapytał Państwa Radnych czy ktoś ma jakieś uwagi.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 6  Sprawozdania za 2009 rok:

- Jednostek Organizacyjnych Gminy Bytnica

- Sołtysów

- Przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Pan Przewodniczący obrad rozpoczął od pierwszego podpunktu i poprosił Pana Kierownika ZGK o przedstawienie sprawozdania. 
Pan Kierownik ZGK odczytał sprawozdanie z działalności ZGK, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i poprosił Zastępcę Pani Dyrektor Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy o przedstawienie sprawozdania. 

Pani Wicedyrektor ZE Bytnica odczytała sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i poprosił o sprawozdanie Zespołu Edukacyjnego w Budachowie. 
W imieniu Pana Dyrektora Zespołu Edukacyjnego w Budachowie sprawozdanie odczytała Radny Pan Roman Wierzchowski. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

O godzinie 13:00 salę obrad opuścił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stefan Wesołowski. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i poprosił o sprawozdanie Panią Kierownik OPS.

Pani Kierownik OPS odczytała sprawozdanie, które jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i przeszedł do kolejnego podpunktu czyli sprawozdań sołtysów. 

Pan Przewodniczący poprosił o sprawozdanie Panią Danutę Spychała Sołtysa wsi Budachów. 

Sołtys wsi Budachów Pani Danuta Spychała odczytała sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i poprosił o sprawozdanie Sołtysa wsi Drzewica Panią Sylwię Wiśniewską. 
Sołtys wsi Drzewica Pani Sylwia Wiśniewska odczytała sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i poprosił o sprawozdanie Sołtysa wsi Gryżyna Pana Henryka Kasowskiego.
Sołtys wsi Gryżyna Pan Henryk Kasowski odczytał sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i poprosił o sprawozdanie Sołtysa wsi Struga Panią Gabrielę Napieralską. 

Sołtys wsi Struga Pani Gabriela Napieralska odczytała sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i poprosił o sprawozdanie Sołtysa wsi Bytnica Panią Bożenę Drupka.

Sołtys wsi Bytnica Pani Bożena Drupka odczytała sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i poprosił o sprawozdanie Sołtysa wsi Dobrosułów.

Sołtys wsi Dobrosułów odczytał sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i przeszedł do kolejnego podpunktu i poprosił o sprawozdanie Przewodniczącą Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Panią Danutę Korabiec.

Przewodnicząca Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pani Danuta Korabiec odczytała sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Godzina 13:30 na salę obrad wszedł Pan Mecenas. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował za sprawozdanie i ogłosił o godzinie 13:40 10 minut przerwy.

Godzina 14:50 wznowienie obrad.

Godzina 14:50 na salę obrad weszła Pani Małgorzata Malek sołtys wsi Grabin.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 7 Informacja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej na temat przedsięwzięć na terenie gminy Bytnica w 2009 roku

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Bogusławowi Lenickiemu Zastępcy komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej.
Pan Bogusław Lenicki Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej przedstawił sprawozdanie. Powiedział, że w roku 2009 były 32 zdarzenia w tym 15 pożarów i 17 miejscowych zagrożeń. Wśród miejscowych zagrożeń były głównie związane z przewróconymi drzewami. Na terenie gminy Bytnica działają cztery jednostki OSP. Czyny udział brały dwie.  OSP Budachów  uczestniczyła w 10 zdarzeniach i OSP Bytnica uczestniczyła w 7 zdarzeniach. Analizując zdarzenia występujące w gminie Bytnica do ogólnej liczby zdarzeń Powiatu jest to 3%. Przygotowanie jednostek OSP w gminie w 2009 – inspekcja została przeprowadzona w OSP Bytnica. Uwagi zostały przekazane do OSP. Drobne uwagi dotyczyły Budachowa. Trochę gorzej sytuacja wygląda w Gryżynie i Dobrosułowiu. Tylko w pełni przeszkoleni strażacy mogą brać udział w akcjach. W Budachowie jest 7 przeszkolonych strażaków a w Bytnicy 6 i te jednostki są mobilne do działań gaśniczych. Jeśli chodzi o dofinansowanie to OSP Bytnica otrzymała 4540zł a OSP Budachów 5680zł.  Środki głównie zostały wydane na umundurowanie i armaturę wodą oraz sprawy bieżące. Podczas kontroli prewencyjnej większych uwag nie było. Pan Bogusław Lenicki Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej podziękował i poprosił o pytania.
Pytań nie było. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i przeszedł do kolejnego punktu. 
Ad. 8 Informacja Komendanta Policji Powiatowej  na temat bezpieczeństwa i czynionych przedsięwzięć na terenie Gminy Bytnica w 2009 roku.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu aspirantowi sztabowemu.

Pan Andrzej Czyżewicz aspirant sztabowy w zastępstwie Komendanta Policji przedstawił sprawozdanie. Powiedział, że szczegółowych odpowiedzi Dzielnicowy Rewiru Bytnica Pan Robert Łój. Pan Andrzej Czyżewicz aspirant sztabowy powiedział, że na terenie powiatu działa Komenda Policji w Krośnie i posterunek policji w Gubinie. W Gminie Bytnica w 2009 roku był mały ułamek wykroczeń. Wykrywalność stanowi ogólnie 60% a w gminie Bytnica 92%. Jeśli chodzi o przestępczość to jest bardzo mała w odniesieniu do województwa lubuskiego. W Gminie Bytnica poczucie bezpieczeństwa jest duże. Przestępczość jest mała. Głównie zdarzają się przestępstwa na podłożu psychicznym, związane z problemami rodzinnymi. Bardzo dobrze układa się współpraca z dzielnicowym. Gdzie jest to możliwe oferowana jest pomoc, ale nie wszyscy chcą z tej pomocy skorzystać.  Spadła liczba kierujących pod wpływem alkoholu. Na terenie Bytnicy przeprowadzonych zostało bardzo dużo programów prewencyjnych szczególnie w szkołach. Współpraca z Zespołem Edukacyjnym jest bardzo dobra. Sama infrastruktura gminy powoduj to, że przestępczość wzrasta w okresie letnim kiedy pojawiają się turyści. Podziękowała Panu Wójtowi za zainteresowanie się posterunkiem policji w Bytnicy. 
Dzielnicowy Rewiru Bytnica Pan Robert Łój odczytał informację dotyczącą zestawienia przestępstw, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękowała i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 9 Informacja Pana doktora Ryszarda Śniega dotycząca działalności zdrowotnej na terenie gminy Bytnica

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Pani doktor Ewie Prałat.
Pani doktor Ewa Prałat powiedziała, że teraz zmienił się skład zarządu i ona jest kierownikiem ale udziały mają wszyscy członkowie zarządu. Powiedziała, że na drugie półrocze 2009 roku Zdrovita przyjęła 41182 pacjentów czyli na miesiąc wychodzi 1732 w gminie Bytnica. Miesięcznie koszt badan wynosi od 10 do 12tysięcy zł. Badania są dla pacjentów chorych ale także są badania z zakresu profilaktyki chorób krążenia. W tamtym roku odbywało się takie badanie któremu podlegało 120 osób a zgłosiło się 3 pacjentów. Badania wykonywano typu EKG, poziom cukru i dodatkowo to co pacjent sobie życzył. 17 kwietnia 2010r. odbyło się ponownie takie badanie i na 130 osób zakwalifikowanych, do których zostały rozesłane zaproszenia imienne, mimo wywieszonych plakatów i ogłoszeń księdza przyszło tylko 13 osób. Poprosiła sołtysów i gminę aby pomogli w informowaniu osób o takich badaniach. Zadeklarowała, że jeśli będzie na festynach czy jakichkolwiek innych imprezach potrzebny lekarz czy pielęgniarka to oni chętnie służą pomocą. Poinformowała, że teraz w Zdrovicie w Bytnicy będą przyjmowali także inni lekarze np. dr Rulka i dr Nowak. Poinformowała także, że Ośrodek został pomalowany, odnowione sanitariaty. Ośrodek w Bytnicy został skomputeryzowany i zostały zakupione nowe meble, szafy kartoteczne. Sanepid próbuje wymusić ogromne remonty ośrodka ale na razie wszystko małymi kroczkami. Poinformowała, że 19 maja będzie w Ośrodku urolog i można wykonać bezpłatne badania oraz 30 maja będzie gastroendrolog. Poprosiła, że w ramach informacji aby mówić pacjentom żeby przychodzili trochę wcześniej ponieważ trzeba wykonać jeszcze podstawowe badania. Nawiązała do organizowanych przez OPS kursów na prawo jazdy więc zaproponowała w ramach współpracy nieodpłatne badania dla ludzi którzy będą kończyli kurs prawo jazdy w ramach tego projektu. Powiedział, tez że możliwe jest zorganizowanie kursu pierwszej pomocy. 

Pan Wójt poprosił o przysyłanie informacji o wszelkich podobnych akcjach ponieważ gmina posiada system sms i można wysłać informacje do mieszkańców. 

Radna Pani Danuta Spychała poinformowała Panią doktor Prałat o możliwości zostawiania informacji dla sołtysów w Urzędzie Gminy gdzie każde sołectwo ma swoją skrzynkę. 
Radny Pan Julian Fieńko zapytał Pana Andrzeja Czyżewicz aspiranta sztabowego czy nie można częściej zaglądać, przejeżdżać przez boisko dopóki nie zostanie zagrodzone ponieważ tam ciągle są problemy, połamane ławki, bączkują na świeżo posianej nawierzchni boiska, pala ogniska. Następnie zwrócił się do Pani doktor Prałat. Powiedział, że cztery tygodnie pod rząd był ośrodek nieczynny. 

Pani Doktor Ewa Prałat odpowiedziała, że tak czasami jest, że jej nie ma ponieważ ona tez może być chora, czy ma jakich pilny wyjazd albo chore dzieci ale powiedziała, że nigdy nie ma tak aby w ośrodku nikogo nie było. 

Pan Andrzeja Czyżewicz aspirant sztabowy odniósł się do pytania Radnego Juliana Fieńko odnośnie boiska i powiedział, że niestety nie więcej policjantów aby mogli być przydzieleni do pilnowania boiska. Zaproponował aby stworzyć patrole społeczne, które informują policję o tym co się tam dzieje i wówczas można interweniować. 

Pan Przewodniczący obrad podziękowała Pani doktor Ewie Prałat za wystąpienie i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 10 Informacja Starosty na temat najważniejszych podjętych działań w 2009 roku na terenie powiatu dotyczących również Gminy Bytnica oraz planowanych zamierzeń. 

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Zbigniewowi Kościukiewiczowi sekretarzowi powiatu.

Pan Zbigniew Kościukiewicz sekretarz  powiatu powiedział, że rok 2009 był rokiem bardzo trudnym. Kryzys ogólnoświatowy wpłynął również na działania samorządów. 1100000 zł wyniosła rezerwa budżetowa. Zadania inwestycyjne zaplanowane zostały pod warunkiem, że zostaną przekazane środki z zewnątrz. Zaplanowane inwestycje gdzie można było przesunąć to zostały przesunięte. Zarząd Powiatu otrzymał jednogłośnie aprobatę. Dochody wyniosły 51000000zł.  a wykonanie 49500000zł. w 2009 roku był niższy udział w podatku osób fizycznych i prawnych. Płatności z realizacji inwestycji były przesunięte w czasie. Obsługa kredytów także była niższa. 300000zł zostało zaoszczędzone. Wymienił wykonane zadania: inwestycje na 7000300zł, modernizacja obiektów oświatowych (np. ogólniak), 0,5mln. zł wyniosło boisko wykonane podobnie do orlików koło OSIR, ze Schetynówki wyrównano drogę na Gubińskiej i Wojska Polskiego, zostanie otworzona hala sportowa dla dzieci i młodzieży z powiatu krośnieńskiego, ze schetynówki będzie przygotowany przetarg na remont drogi wjazdowej do Gubina. Poinformował, że zadłużenie wynosi 11800000zł czyli 23,3%. Powiat nie posiada innych zobowiązań niż kredyty. Podziękowała Panu Wójtowi za dołączenie się do akcji szczepienia dziewcząt. Powiedział, że jest 100% frekwencji w badaniach. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i oddał głos Dyrektorowi ZDP Panu Januszowi Mielczarkowi.
Dyrektor ZDP Pan Janusz Mielczarek powiedział, że tegoroczny budżet jest najwyższy. 3 zadania na ponad 16000000zł. Pierwsze to droga w Gminie Gubin. Drugie to zadanie inwestycyjne polegające na przebudowie drogi w miejscowości Gieżyce oraz trzecie gdzie jest zaplanowane 24mln zł i tak na pierwszy etap 11.300000zł a dotyczy to remontu drogi Bytnica Krosno Odrz.. Inwestycja jest przygotowana teraz tylko jest oczekiwanie na przyznanie środków. Informacja tego typu ma być około trzeciego, czwartego kwartału gdzie mają być kolejne decyzje. Drugim istotnym zadaniem są zadania remontowe. 536000zł zaplanowane jest na remont drogi w gminie Bytnica a dokładnie na Starej Bytnicy gdzie remont już się zaczął. Nawierzchnię będzie kładła zewnętrzna firma na co będzie ogłoszony przetarg. Podziękował panu Wójtowi za współpracę w zakresie zimowego utrzymania dróg. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i zapytał czy są pytania. 

Sołtys wsi Gryżyna Pan Henryk Kasowski zapytał Pana Dyrektora czy jest możliwa współpraca z Rejonem Dróg Świebodzina dotycząca odcinka Gryżyna – Węgrzynice ponieważ ta droga jest nie do przejechania.

Pan Wójt podziękował Panu Dyrektorowi  za owocną współpracę stwierdzając, że wynikiem tego jest remont drogi na starej Bytnicy, który już trwa. 
Dyrektor ZDP Pan Janusz Mielczarek powiedział, że trudno mu się ustosunkować w odniesieniu do dróg podlegających powiatowi Świebodzińskiemu. Jedynym wyjściem jest kontakt.

Pan Zbigniew Kościukiewicz sekretarz  powiatu  powiedział, że z powiatu wyjdzie pismo do powiatu Świebodzińskiego z prośbą o załatanie tamtych dziur.

Radny Pan Jan Watrak powiedział, że chciałby aby w wyniku  współpracy z panem Dyrektorem została załatana droga gminna w Gryżynie.

 Dyrektor ZDP Pan Janusz Mielczarek poprosił aby tę sprawę traktować jako już załatwioną. 

Radny Pan Mieczysław Żarów powiedział, że nadmieni tylko hasło drogi brukowej w Grabinie.

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienia. Powiedział, że jeszcze w obecności wszystkich gości zostanie zrealizowany następny punkt ale zaznaczył, że jeżeli ktoś teraz naprawdę musi już wyjść to jest taka możliwość. 

Godzina 14:50 salę obrad opuścili wszyscy goście.

Radny Pan Mieczysław Żarów postawił wniosek formalny o zrobienie 5 minut przerwy.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do przegłosowania wniosku o 5 minut przerwy.

Głosowanie:

Obecnych 11 Radnych.  

głosów „Za” było 9

głosów „przeciw”  był 1.

głosów „wstrzymujących się”  był 1.

Wniosek o zrobienie 5 minut przerwy został podjęty przez Radę Gminy w Bytnicy 9 głosami „za”; głosów „przeciw” - 1; „wstrzymujących się” - 1. 

Pan Przewodniczący obrad o godzinie 14:55 ogłosił 5 minut przerwy.

Godzina 14:57 salę obrad opuścił Radny Pan Lesław Wysocki.

Wznowienie obrad o godzinie 15:00.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 11 Informacja Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2009 rok 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt przedstawił informację z wykonania budżetu za 2009 rok. Zaznaczył, że wszyscy Radni otrzymali kopię sprawozdania z wykonania budżetu za 2009 rok. Poprosił o pytania. Pytań nie było.

Pan Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 12 Przedstawienie opinii RIO w sprawie wykonania budżetu za 2009 rok

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Pani Skarbnik.
Pani Skarbnik przedstawiła uchwałę nr 89/2010 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 7 kwietnia 2010r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2009 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Zaznaczyła, że opinia jest pozytywna z jedną uwagą, którą odczytała. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 13 Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy oraz przedstawienie uchwały Składu Orzekającego RIO w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bytnica dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pan Tomasz Kotlarz odczytał uchwałę nr 1/2010 Komisji Rewizyjnej z dnia 14 kwietnia 2010 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Odczytał także uzasadnienie do wyżej wymienionej uchwały. Następnie odczytał uchwałę nr 204/2010 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 20 kwietnia 2010r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bytnica dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował i zapytał Państwa Radnych czy mają jakieś uwagi. Uwag nie było w związku z tym Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy

Pan Przewodniczący odczytał uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. Otworzył dyskusję na temat tego projektu uchwały.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że RIO ma swoje zdanie a on ma swoje zdanie. Powiedział, że dostał plan budżetu, w którym były punkty dotyczące tartaku czyli modernizacja bloków tartacznych, podłączenie do kanalizacji, lampy koło tartaku. Potem zostały te punkty wykreślone z budżetu. Stwierdził, ze jest bardzo niezadowolony z tego budżetu i ma bardzo dużo zastrzeżeń. 

Pan Wójt odpowiedział, że to zostało zmienione ponieważ Wspólnota AWA nie zgodziła się na podłączenie czworaków ponieważ to był jedyny warunek aby można było zrealizować podłączenie do kanalizacji w tej inwestycji. Skoro Wspólnota się na to nie zgodziła trzeba robić odrębną dokumentację, która zresztą jest przygotowana i będzie to zupełnie odrębna inwestycja, na którą tez trzeba pozyskać fundusze. 

Radny Pan Julian odpowiedział, że Wspólnota się nie zgodziła ponieważ ta hydrofornia nie wytrzymałaby tego. Trzeba najpierw zmodernizować hydrofornię. 

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jeszcze jakieś uwagi.  W związku z brakiem kolejnych pytań i uwag zamknął dyskusję na temat uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy, która będzie miała numer XXXV/179/2010
Głosowanie:

Obecnych 10 Radnych na ustawowy skład 15 Radnych. Bezwzględna ilość głosów ustawowego składu rady wynosi 8 głosów. 
głosów „Za” było 8
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  2.

Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy bezwzględną ilością głosów czyli  8 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 2. 
Uchwała nr XXXV/179/2010 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt podziękował za udzielenie absolutorium. 

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi krośnieńskiemu

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt powiedział, że uchwała została omówiona na komisjach. Dotyczy remontu na Starej Bytnicy, który już trwa. 

Pan Przewodniczący obrad poprosił o rekomendację tej uchwały Panią Danutę Spychała Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

Radny pan Roman Wierzchowski powiedział, że już było ustalane, że projekt uchwały przedstawia uchwałodawcza a nie Pani Danuta. Jeżeli już to wniosek ze wspólnej komisji przedstawia Przewodniczący, który przewodniczył tej komisji. Oznajmił, że ostatniej komisji przewodniczył on i to jego powinien zapytać o opinię Radnych.

Pan Przewodniczący obrad zapytał Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pana Romana Wierzchowskiego jaki był wniosek dotyczący tej uchwały na wspólnym posiedzeniu komisji.

Przewodniczący Komisji  Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Roman Wierzchowski powiedział, że opinia była pozytywna. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi krośnieńskiemu. 

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że Dyrektor ZDP mówił, ze część  remontu drogi na Starej Bytnicy będzie wynosić 172tys. zł plus reszta dofinansowania, czyli zapytał czy powiat da 70 tys zł, a gmina 100tys. zł.

Pan Wójt odpowiedział, że wartość całej inwestycji wyniesie 0,5mln. zł a pan Dyrektor mówił o własnych środkach zarządu dróg powiatowych i miał na myśli to, że robią własnym zespołem. 

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są pytania. Pytań nie było więc zamknął dyskusję na temat projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi krośnieńskiemu i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi krośnieńskiemu, która będzie miała numer XXXV/180/2010.

Głosowanie:

Obecnych 10 Radnych.

głosów „Za” było 10
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała nr XXXV/180/2010 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi krośnieńskiemu  została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 10 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXXV/180/2010 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi krośnieńskiemu  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok.

Pan Przewodniczący  oddał głos Pani Skarbnik. 

Pani Skarbnik powiedziała, że w projekcie uchwały zmienia się jedna pozycja. W rozdziale 60014 drogi publiczne w § 4270 z usług remontowych przeniesiono 100000zł w § 2710 czyli na dotacje. Zmienia się także załącznik dotyczący dotacji o 100000z. 
Pan Przewodniczący obrad zapytał Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pana Romana Wierzchowskiego jaki był wniosek dotyczący tej uchwały na wspólnym posiedzeniu komisji.

Przewodniczący Komisji  Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Roman Wierzchowski powiedział, że opinia była pozytywna. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z tym, że nie było głosów zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok, która będzie miała numer XXXV/181/2010.
Głosowanie:

Obecnych 10 Radnych.

głosów „Za” było 10
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała nr XXXV/181/2010 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 10 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXXV/181/2010 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Bytnica na 2010 rok

Pan Przewodniczący  oddał głos Radnemu Panu Romanowi Wierzchowskiemu, który jest także członkiem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że ta uchwała i następna były już podjęte ale jako jedna uchwała. Teraz jest wymóg żeby istniały dwie uchwały jedna dotycząca Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Bytnica na 2010 rok a druga dotycząca Programu Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Bytnica w 2010r. Na komisji uchwała została zaopiniowana pozytywnie. 
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z tym, że nie było głosów zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Bytnica na 2010 rok, która będzie miała numer XXXV/182/2010.

Głosowanie:

Obecnych 10 Radnych.

głosów „Za” było 10
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała nr XXXV/182/2010 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Bytnica na 2010 rok została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 10 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXXV/182/2010 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Bytnica na 2010 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 18 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Bytnica  na 2010 rok

Pan Przewodniczący  obrad powiedział, że ta uchwała została omówiona w poprzednim punkcie.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z tym, że nie było głosów zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Bytnica  na 2010 rok, która będzie miała numer XXXV/183/2010.
Głosowanie:

Obecnych 10 Radnych.

głosów „Za” było 10
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała nr XXXV/183/2010 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Bytnica  na 2010 rok została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 10 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXXV/183/2010 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Bytnica  na 2010 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 19 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bytnica.

Pan Przewodniczący  obrad oddał głos Pani Sekretarz.

Pani Sekretarz powiedziała, że w § 2 projektu uchwały nastąpiła zmiana Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy. 
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał dlaczego Radni nie otrzymali nowego projektu uchwały.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że musiało to nastąpić w wyniku przeoczenia.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Wiceprzewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Panu Tomaszowi Kotlarzowi.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tomasz Kotlarz odczytał uzasadnienie do projektu uchwały, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał dlaczego w ostatnim stwierdzeniu jest napisane oczywiście bezzasadna. 

Pan Mecenas wytłumaczył, że jest to typowe prawnicze stwierdzenie używane przez Sądy.

Radny Pan Roman Wierzchowski stwierdził, że pod względem polonistycznym również jest to poprawne sformułowanie.

Pan Przewodniczący obrad zapytał jeszcze o pytania. 

W związku z tym, że nie było głosów zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bytnica, która będzie miała numer XXXV/184/2010.
Głosowanie:

Obecnych 10 Radnych.

głosów „Za” było 10
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała nr XXXV/184/2010 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 10 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXXV/184/2010 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 9 Interpelacje i  zapytania Radnych

1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

1. złożenie interpelacji pisemnych

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma interpelacje na piśmie. W związku z brakiem interpelacji na piśmie przeszedł do kolejnego podpunktu.
2. zapytania i sprawy różne 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w ramach tego podpunktu. 
Radny Pan Roman Wierzchowski poinformował, że w Dobrosułowie jest prowadzony remont budynku i z tego budynku jest wywożony gruz na drogę gminną w lesie. Ta droga jest w stanie średnim, ze wskazaniem na zły. Zapytał czy ten mieszkaniec uzgadniał to z kimkolwiek a jeśli tak to dlaczego nie kazano mu wsypywać tego w dziury. Poinformował, ze chodzi o drogę na tzw. Obory i na Smolary. 

Radny Pan Mieczysław Żarów powiedział, że dobrze byłoby ustalić obowiązującą doktrynę bo wcześniej był zakaz wysypywania gdziekolwiek gruzu.

Pan Wójt powiedział, że wie, ze tam wywożono gruz ponieważ już mu o tym doniesiono. Powiedział, że w gminie nie pytał ale nie wie czy nie uzgadniał z ZGK. 

Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że Pan Dyrektor ZDP szybko się zadeklarował jeśli chodzi o drogę gminną na Gryżynie.

Pan Wójt potwierdził i wytłumaczył, że wcześniej z nim rozmawiał o Gryżynie i o Budachowie.

Radny Pan Janusz Podraza odniósł się do budowy kanalizacji i powiedział, że chciałby aby tak samo była robiona na wiosce. 

Pan Wójt powiedział, że zagęszczanie ziemi powinno być robione sukcesywnie bo ziemia siądzie i zrobią się doły.

Radny Pan Julian Fieńko wrócił jeszcze do sprawy boiska. Poinformował, że zostały wykonane pełne prace na płycie boiska i po festynie od razu będzie grodzone. Zapytał o pieniądze na siatkę.
Pan Wójt wyraził zgodę.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że dwie sesje temu Kierownik ZGK zobowiązał się, że na terenie Dobrosułowia odkopie zasypane studzienki. Zapytał czy trzeba aby każdy mieszkaniec składał wniosek. Zapytał także kiedy zaczną wymieniać hydranty o których też podkreślił była mowa.  

Pan Wójt odpowiedział, że tam gdzie przyłącza wykonywała firma to zostawiała tablice, gorzej z tymi, którzy robili to we własnym zakresie a potem zostało to zasypane. Powiedział, że zobowiązania były przed ustaleniem cen wody, a teraz trzeba pamiętać, że ZGK dotuje wodę z własnych wypracowanych środków a wymagania rosną. 
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że mieszkańcy mają prawo nie  wiedzieć czy zapomnieć. Chodzi tylko o te przyłącza, które są na planie. Żeby ZGK przejechał i sprawdził, czy są tabliczki czy nie ma. Poza tym, druga sprawa, hydranty to jest bezpieczeństwo gminy i nie ma co tłumaczyć, że nie uchwalono cen wody ponieważ to powinno być zrobione w pierwszej kolejności. 

Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał, czy są przewidziane prace melioracyjne w Dobrosułowiu. 

Pan Wójt odpowiedział, że jeszcze nie zna szczegółowego harmonogramu, prace będą w zakresie gospodarki wodnej, czyli rowy,  ale poinformował, że na jego interwencję na pewno zostanie wyczyszczony rów w Budachowie. Melioranci powinni pracować tylko a zewnętrznych rowach ale jeśli są jakieś wewnętrzne rowy, szczegółowe, wymagające czyszczenia to poprosił o zgłaszanie tego, a on postara się dojść do porozumienia z Melioracją. Poinformował, że od 4 maja przychodzą także interwencyjni do ZGK. 

Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że pojedynczo na wioskach muszą być, poza tym poprosił o zrobienie hydrantu na Augustynce. 

Pan Wójt powiedział, że on to doskonale rozumie i wie, że jest to potrzebne ale poprosił o zrozumienie, że takie są możliwości a nie inne. 

Radny Pan Jan Watrak powiedział, że się nie zgadza z Panem Jędrzejkiem aby instalować hydranty na nitce wodociągowej. Zapytał także dlaczego w ramach budowy kanalizacji nie podłącza się Drzewic.

Pan Wójt odpowiedział, że hydranty nie na nitce wodociągowej tylko jako studzienki, do których strażacy mają przystosowane samochody. Odnośnie nitki to musiałby iść około 1 km od Drzewic i jest to kolejne siedem milionów. Poinformował, że dokumentacja jest wykonana na Dobrosułów i na Drzewice. Na Głębokim jest już 16 lat kanalizacja tyko nie ma podłączona. 

Radny Pan Mieczysław Żarów poinformował, że ciągle jest aktualna sprawa z żubrami. Na wspólnym posiedzeniu komisji przeważyły głosy, że należy zignorować pismo Pana Halickiego. Jednak teraz po zastanowieniu się niektórzy Radni doszli do wniosku, że nie można tego zignorować. Poinformował, że dwa dni temu dr hab. inż. Maciej Skorupski z Uniwersytetu  przyrodniczego w Poznaniu  Prodziekan Wydziału Leśnego był w Grabinie i stwierdził, że spodziewał się, że będzie kiepsko ale nie wyobrażał sobie czegoś takiego. Pan dr Skorupski powiedział, że trzeba wyjątkowego cynizmu aby taki projekt zorganizować w tym miejscu gdzie nie można postawić ogrodzenia, którego by to zwierzę nie sforsowało, nie ma bazy żerowej ani bazy osłonowej tylko zapewniona jest kąpiel błotna. To jest na zasadzie wpuszczenia paru żubrów, które i tak sforsują to ogrodzenie i będą żubry w lesie. W każdym razie trzeba odpowiedzieć Panu Halickiemu żeby sprawy stanęły jasno, w takim duchu, że jak zaczynał to przedsięwzięcie nie pamiętał o radzie ani o mieszkańcach, władzy itd., a teraz jak mu coś nie wychodzi to chce zrzucić winę na Radę. Nadleśnictwo wypowiedziało się przeciwnie. Mieszkańcy od początku byli przeciwni. Pan Halicki twierdzi, że jest zaskoczony protestem mieszkańców. Wyraził swoje zdanie, że przed następną sesją, na najbliższym posiedzeniu Komisji Rolnictwa należy przygotować  projekt pisma, opinię w formie uchwały i Rada Gminy poprosi Pana Wójta o przekazanie tej opinii panu Halickiemu. 
Pan Wójt powiedział, że uważa to za słuszne postępowanie. Rzeczywiście było kierowane do Urzędu pismo. Na pewno trzeba odpowiedzieć. Zaproponował spotkanie w przyszłym tygodniu. 

Pan Mecenas powiedział, że trudno będzie znaleźć podstawę do podjęcia uchwały. Zaproponował aby sięgnąć do statutu i ewentualnie określić stanowisko. 

Pan Przewodniczący obrad zaproponował aby Rada wypracowała wniosek, czy Rada podziela tą propozycję aby zespół Radnych zajął się skonstruowaniem stanowiska Rady Gminy. .

Radny Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy zanim zostanie to stanowisko wysłane do pana Halickiego odbędzie się dyskusja. 

Radny Pan Roman Wierzchowski stwierdził, że taka dyskusja odbędzie się na posiedzeniu komisji Rolnictwa. 

Pan Wójt powiedział, że wyjdzie pismo z Urzędu i to pismo zostanie dostarczone dla Radnych jako podstawa do skonstruowania kolejnego pisma, stanowiska Rady. 

Radny Pan Mieczysław Żarów zapytał czy będzie sesja w maju.

Pan Przewodniczący obrad potwierdził. 

Radny Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy w tej opinii będą opisane merytoryczne rzeczy czy tylko wzmianka, zapytał na podstawie czego Rada ma to zrobić. 

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że  na podstawie historii wszelkich działań, które  Rada jest w stanie ustalić bo tutaj Pan Halicki chce wmanewrować Radę w piśmie do Wójta, w to, że w przeciągu trzech miesięcy musi przekonać mieszkańców do utworzenia zagrody żubra w Grabinie. Stawia Radę w takiej sytuacji i trzeba mu  uświadomić, że rozpoczął działania poza Radą Gminy, poza Wójtem, kiedy już prawie miał podpisywać pieniądze to nagle się okazało, że postanowił odwiedzić Grabin. A później postanowił zwrócić się do Rady na samym końcu. 
Radny Pan Tomasz Kotlarz zapytał skąd Pan wie, że on nie konsultował się zanim podpisał umowę. 

Radny pan Roman Wierzchowski odpowiedział, że Pan Halicki powołuje się na dokumenty, które już otrzymał z Ministerstwa.  

Pan Wójt powiedział, że na spotkaniu w Warszawie, z ramienia Województwa był Pan dyrektor Żeromski z Urzędu Marszałkowskiego z Departamentu Rolnictwa, i był Pan Piworun, była mowa o tym, ze Pan Halicki zwrócił się  do RDOŚ o jakiś dokument, załącznik nr 5d który jest mu niezbędny aby starać się o dofinansowanie. Ponieważ po spotkaniu w Urzędzie Gminy zawiózł Pana Piworuna Pan Stasiszyn na te tereny i z ust Pana Stasiszyna można dowidzieć, że do tej pory dawano zezwolenia orientując się palcem na mapie i przerazili się i Pan Piworun potwierdził, że Pan Halicki nie dostanie tego dokumentu odnośnie dofinansowania  ponieważ musi wg RDOŚ wykonać  raport oddziaływania na środowisko. Odsunęła się ta historia daleko.  Pan Wójt wyraził swoje zdanie, że to spowodowało to, że Pan Halicki zaczął szukać innych lokalizacji dla tej zagrody. Poinformował, że dzisiaj jest obecny jego jakiś przedstawiciel z Gołuchowa gdzie mają żubry, jest ten główny weterynarz, opiekujący się tymi żubrami, i jeżdżą, ponoć wskazał jedną lokalizacje na Skórzynie, jedną na gminie bardziej Maszewo, Rybaki, jedną na wschód od Grabiny - Sycowice. Po tej wizji lokalnej mają się spotkać, miał zadzwonić , Pan Sebastian Bartczak miał pojechać , będzie informacja na bieżąco. Koło Przyrodników w Świebodzinie też negatywnie podchodzą. Spokojnie się odpowie na to pismo. 
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że pismo jest niebezpieczne dla Rady bo jeśli Pan Halicki nie otrzyma zdecydowanego stanowiska Rady to będzie ciągle obsmarowywał Radę i mieszkańców za to, że nie zrobił zagrody żubrów w Grabinie. Trzeba to przygotować. 
Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jeszcze jakieś pytania czy uwagi. Uwag nie było więc zakończył dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 10 Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt zaznaczył, że na poprzedniej sesji nie zostały złożone pisemne interpelacje, a na ustne zapytania odpowiedział w poprzednim punkcie.   
Pan Przewodniczący obrad zapytał o uwagi. Uwag nie było więc zakończył dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 11 Wolne wnioski i informacje

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt poinformował, że Pani Wojewoda zwróciła się o uczczenie rocznicy Konstytucji 3 Maja. Odczytał przesłanie Pani Wojewody do Lubuszan, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że wpłynęło pismo z Urzędu Marszałkowskiego odnośnie rezolucji podjętej na 1 posiedzeniu XCIII sesji Rady Miasta Krakowa w sprawie sytuacji Polaków na Białorusi. Odczytał Rezolucję, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał ile zostało sesji do końca kadencji, poprosił aby w końcu zacząć realizowanie wniosków postawionych na sesji. Zapytał o sprawę dotycząca materiałów dla sołtysów. 

Pan Przewodniczący obrad odpowiedział, że jego zdaniem jest to nierealne ponieważ sołtysi musieliby także uczestniczyć w komisjach gdzie projekty są zmieniane przez Radnych. Powiedział, ze jeśli będą podejmowane uchwały dotyczące mieszkańców to sołtysi je otrzymają już podjęte. 
Pan Przewodniczący podziękował  zapytał czy są jeszcze jakieś informacje czy pytania. W związku z tym, że nie było ani pytań ani informacji Pan Przewodniczący stwierdził, że punkt 11 został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 12 Zakończenie XXXV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie XXXV sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie  16:35                       
Protokół sporządził:

Marlena Szaja        
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